
  Муниципальное бюджетное 

дошкольное  образовательное  

учреждение «Детский сад  

№ 1  «Одуванчик» 

(Д/с № 1 «Одуванчик») 
 

ПРИКАЗ 

                09.01.23г                    №  16 

 

           

О мерах по противодействию коррупции 

 в дошкольной образовательной организации 
 

      В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 15 июля 

2015 г. № 364 «О мерах по совершенствованию организации деятельности в области 

противодействия коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 

2018 г. № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 

годы»,  Законом Кемеровской области «О противодействии коррупции в Кемеровской 

области» 

 

приказываю: 

1. Назначить ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в учреждении Кузнецову Е.С., заведующего хозяйством. 

2. Ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений  в учреждении исполнять утвержденные функциональные 

обязанности лица, ответственного за реализацию антикоррупционной политики 

(приложение1), а также  

 разработку плана по противодействию коррупции в учреждении; 

 ведение журнала учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 

работниками учреждения; 

 предоставление информации по перечню показателей, характеризующих 

деятельность учреждения по противодействию коррупции, в Управление 

образования Мариинского муниципального района.  

3. Довести данный приказ до  сведения работников учреждения. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:                            Кузнецова Е.С. 

 

 

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102375996&intelsearch=364+15.07.2015
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102375996&intelsearch=364+15.07.2015
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102474013
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&nd=102474013

